UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

 Số:        /SVHTTDL-QLDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 4  năm 2025

V/v hỗ trợ, tuyên truyền, giới thiệu thông tin

các hoạt động, sự kiện chào mừng kỷ niệm 50

năm Ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam,

thống nhất đất nước (30/4/1975- 30/4/2025)

và Ngày Quốc tế Lao động 1/5

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và Thể thao;

Sở Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Hiệp hội Du lịch Đắk Lắk;

- Các đơn vị kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND, ngày 18/3/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, đột phá thúc đẩy tăng trưởng

kinh tế và đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công, bảo đảm mục tiêu tăng trưởng của

tỉnh Đắk Lắk năm 2025 đạt 8% trở lên; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk

Lắk tổ chức các hoạt động, sự kiện chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng

hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975- 30/4/2025) và Ngày Quốc tế

Lao động 1/5.

 Nhằm tuyên truyền, quảng bá các hoạt động, sự kiện văn hóa, thể thao, du

lịch và sản phẩm OCOP, ẩm thực đặc sắc của địa phương Đắk Lắk đến với Nhân

dân, du khách trong nước và quốc tế, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk

Lắk trân trọng đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa, Thể thao; Sở

Du lịch các tỉnh, thành phố; Hiệp hội Du lịch Đắk Lắk; các đơn vị kinh doanh du

lịch trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk phối hợp hỗ trợ tuyên truyền, thông tin các hoạt

động, sự kiện của tỉnh Đắk Lắk chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng

hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975- 30/4/2025) và Ngày Quốc

tế Lao động 1/5 (có phụ lục hoạt động, sự kiện kèm theo).

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Lắk rất mong được sự quan tâm

phối hợp, hỗ trợ của quý cơ quan, đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;  PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (b/c);

- HHDL Đắk Lắk (p/h);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng: QLVHGĐ, QLTDTT, VP Sở;

- Các đơn vị: TTVHDL tỉnh; TTPHPCB,

  TV tỉnh; Bảo tàng Đắk Lắk;

- Lưu: VT, QLDL.
 Nguyễn Thụy Phương Hiếu

2

Phụ lục

CÁC HOẠT ĐỘNG, SỰ KIỆN

CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 50 NĂM NGÀY GIẢI PHÓNG HOÀN TOÀN

MIỀN NAM, THỐNG NHẤT ĐẤT NƯỚC (30/4/1975- 30/4/2025)

VÀ NGÀY QUỐC TẾ LAO ĐỘNG 1/5

(Kèm theo Công văn số          /SVHTTDL-QLDL ngày      /4/2025

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Lắk)

I. HOẠT ĐỘNG VĂN HÓA – DU LỊCH

1. Chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ với tỉnh Mondulkiri,

Campuchia

- Chủ đề: “Thắm tình biên cương”

- Thời gian: từ 19 giờ 30’ – 22 giờ 00 ngày 24/4/2025

- Đại điểm: huyện Ea Súp, tỉnh Đắk Lắk

2. Hoạt động trải nghiệm

Hoạt động 1: Trải nghiệm vẽ tranh trên túi Canvas, hòn cuội, giấy,…

Hoạt động 2: Trải nghiệm văn hóa ẩm thực của người dân tộc Thái

Hoạt động 3: Trình diễn “Nghệ thuật Xòe Thái”, nhảy sạp

- Thời gian: từ 08 giờ 00’, ngày 30/4/2025 đến hết ngày 01/5/2025

- Địa điểm: Bảo tàng Đắk Lắk (đường Phan Đình Giót, thành phố Buôn Ma

Thuột, tỉnh Đắk Lắk)

3. Chương trình Âm nhạc đường phố,

- Chủ đề: “Ngày hội non sông”

- Thời gian: từ 08 đến 09 giờ 00’, ngày 30/4/2025

- Địa điểm: Bảo tàng Đắk Lắk (đường Phan Đình Giót, thành phố Buôn Ma

Thuột, tỉnh Đắk Lắk)

4. Giới thiệu văn hoá ẩm thực và trưng bày các sản phẩm OCOP

- Thời gian: từ 08 giờ 00’, ngày 30/4/2025 đến hết ngày 04/5/2025

- Địa điểm: Bảo tàng Đắk Lắk và trên tuyến đường Phan Đình Giót, thành

phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk

5. Tổ chức tour rafting, tour siêu địa hình

- Thời gian: từ 08 giờ 00’, ngày 30/4/2025 đến hết ngày 04/5/2025

- Địa điểm: Khu Du lịch cụm thác Dray Sáp Thượng – Dray Nur

6. Ngày hội Khinh khí cầu Đắk Lắk 2025

- Chủ đề: “Bay trên Đại ngàn”

- Thời gian: từ 08 giờ 00’, ngày 30/4/2025 đến hết ngày 03/5/2025

- Địa điểm: Xã Krông Na, huyện Buôn Đôn, tỉnh Đắk Lắk

3

7. Chương trình biểu diễn Văn hóa Cồng chiêng

- Chủ đề: “Đến với Cao Nguyên”

- Thời gian: vào lúc 19 giờ 30’, ngày 01/5/2025

- Địa điểm: Sân trước Bảo tàng Đắk Lắk (đường Phan Đình Giót, thành phố

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk)

8. Chương trình nghệ thuật

- Chủ đề: "Tiếng gọi Cao Nguyên"

- Thời gian: vào lúc 19 giờ 30’, ngày 02/5/2025

 - Địa điểm: Sân trước Bảo tàng Đắk Lắk (đường Phan Đình Giót, thành phố

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk)

9. Chương trình giới thiệu, quảng bá tác phẩm âm nhạc kỳ I năm 2025

- Thời gian: vào lúc 19 giờ 30’, ngày 03/5/2025

- Địa điểm: Sân trước Bảo tàng Đắk Lắk (đường Phan Đình Giót, thành phố

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk)

II. HOẠT ĐỘNG THỂ THAO, CHIẾU PHIM, TRƯNG BÀY SÁCH

1. Hội thi thể thao các dân tộc thiểu số tỉnh Đắk Lắk

- Thời gian: từ ngày 24/4/2025 đến ngày 27/4/2025

- Địa điểm: Nhà thi đấu TDTT tỉnh, số 03 Nguyễn Đình Chiểu, thành phố

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk

2. Tổ chức Tuần phim Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền

Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025)

- Thời gian: từ ngày 26/4/2025 đến ngày 02/5/2025

- Địa điểm: Trung tâm Phát hành Phim và Chiếu bóng

3. Trưng bày giới thiệu sách chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng

hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước

Trưng bày sách trực tuyến trên trang thông tin điện tử, chủ đề: “Đắk Lắk –

Văn hóa và con người”

Trưng bày trực quan giới thiệu về Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí

Minh, địa chí Đắk Lắk, lịch sử…

- Thời gian: từ ngày 29/4/2025 đến ngày 05/5/2025

- Địa điểm: Thư viện tỉnh, số 06, đường Trần Quang Khải, thành phố Buôn

Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk./.

		2025-04-19T11:00:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T10:08:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T10:08:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T10:08:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T10:08:55+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T10:09:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!